

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady LII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego, Danutę Kaczmarek-Skarbnika Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady (Rada działa w zmniejszonym składzie z powodu złożenia rezygnacji radnej J.Cichońska z pełnienia funkcji).

Ad. 2

Wójt Gminy złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad następujących uchwał:

- uchwała w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Daszyna,
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu Kolonia Mazew i fragmentu obrębu Mazew.

Radny H.Dąbrowski wnioskował o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i odprowadzanie ścieków ponieważ nadal nie ma informacji na temat uszczelnienia rozliczania poboru wody. W tegorocznym budżecie była przeznaczona kwota 100 000 zł na ten cel, ale radni nie uzyskali informacji z jakim skutkiem ją wykorzystano. Spore wątpliwości budzi również kwestia bardzo wysokich rachunków wystawianych przez PGK Daszyna za obsługę administracyjną sieci wodno-kanalizacyjnej. Podobna sytuacja dotyczy przedstawionego projektu uchwały w sprawie podwyższenia stawek za odbiór odpadów komunalnych. Brak jest danych na temat ściągalności tych opłat.

Radny J.Kaczmarek zgłosił wniosek o podwyższenie podatku rolnego.

Przewodniczący powiedział, że kwestia stawek podatków będzie omawiana przy poszczególnych uchwałach.

Sekretarz wyjaśnił, że nastąpiła zmiana w przepisach w zakresie ustalania taryf za wodę. Rada po raz ostatni podejmuje taką uchwałę. W przyszłości wysokość taryf będzie ustalana odgórnie. Jeżeli chodzi o opłaty za odpady komunalne dokonano szacunkowej wartości do przetargu i okazało się, że konieczna jest zmiana stawek opłaty. W przetargu musi być podana wartość szacowana. Nie może być zbyt różna od tej jaką może przedstawić oferent. Jeżeli stawki nie zostaną uchwalone na tej sesji nie zdążą wejść w życie od stycznia 2018 roku. Późniejsze podjęcie uchwał spowoduje, że nowe stawki będą obowiązywały od 1 kwietnia 2018 r. Zachowując dotychczasową stawkę opłaty nie wystarczy pieniędzy w budżecie na opłacenie odbioru. W takiej sytuacji nie możliwe będzie podpisanie umowy po przetargu. W związku ze zmianą przepisów nastąpiła konieczność wprowadzenia dwóch dodatkowych kolorów worków na papier i odpady biodegradowalne. W ofercie dołożono opcję zbiórki po gminie dwa razy w roku odpadów wielkogabarytowych. To wpływa na wzrost kosztów odbioru odpadów. Koszty wzrosły już wcześniej, ale umowa była zawarta na dwa lata i odbiorca nie mógł podwyższyć ponieważ obowiązywała stała cena. Sekretarz wnioskowała o pozostawienie w porządku obrad uchwał dotyczących taryfy za wodę i opłat za odpady komunalne.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że trzeba dokonać analizy ilości osób zamieszkałych na terenie gminy do ilości osób płacących za odpady.

Sekretarz poinformowała, że zadłużenie z opłat za odpady wynosi 31026,04 zł.

Radny T.Dymny stwierdził, że argumentowanie tym, że po raz ostatni rada uchwała taryfy nie jest przekonujące. Gmina nic nie robi w kierunku uszczelnienia poboru wody. Nadal tylko część odbiorców wody ponosi koszty utrzymania wodociągu, bo gmina nie potrafi wyegzekwować opłat od tych, którzy dokonują nielegalnego poboru wody. Jeżeli ma być zatwierdzona podwyżka taryf za wodę to zwolnić wszystkich mieszkańców z opłat i będzie chociaż sprawiedliwie. Za odpady zadłużenie jest w granicach 30 000 zł . Duża część społeczeństwa płacić za siebie i za tych co nie płacą. Wszystkich zwolnić z opłaty i będzie sprawiedliwie.

Sekretarz poinformował, że podana kwota zaległości z opłat za odpady dotyczy okresu czteroletniego. Jest to około 10 % całej kwoty wpłat czyli nie aż tak dużo.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek Wójta o wykreślenie uchwał z porządku obrad zostaje przyjęty i nie wymaga głosowania.

Poddał pod głosowanie wniosek radnego H.Dąbrowskiego o wykreślenie z porządku obrad następujących uchwał :

- uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wynik głosowania:

6 - za, 6-przeciw ,2- wstrzymujące.

wniosek nie uzyskała bezwzględnej większości głosów,

- w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i odprowadzanie ścieków, wynik głosowania:

za 4, przeciw 6, wstrzymujące 4

wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. Porządek przyjęto jednogłośnie .

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta .
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy .
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za postawę obliczenia podatku rolnego na 2018 rok oraz zwolnienia od podatku rolnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i odprowadzanie ścieków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/8/2010 Rady Gminy w Daszynie z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługującym radnym.
15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Mazewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Mazewie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Daszynie w skład, którego wchodzi jedynie Szkoła Podstawowa w Daszynie i Gimnazjum w Daszynie w Szkołę Podstawową w Daszynie .
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Daszyna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2018.
18. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy.
19. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
20. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
21. Sprawy różne .
22. Zakończenie obrad.

Ad.3

Sołtys D.Kaczmarek powiedział, że ostatnio zostało złamane prawo ponieważ został wyproszony z ostatniego posiedzenia komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Powodem było przybycie Wójta na posiedzenie komisji. Sołtys przytoczył zapisy z wyroków Sądu o swobodnym dostępie do obrad sesji i posiedzeń komisji Rady Gminy oraz możliwości ich nagrywania

Radny J.Kiński-przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego powiedział, że komisja pracowała w składzie czteroosobowym i nikt nie użył wobec Pana D.Kaczmarak słów , że ma opuścić posiedzenie. Jest to ewidentne pomówienie. Trzeba wiedzieć, co się publicznie mówi. Pan Kaczmarek przybył na Komisję i przez ponad godzinę przedstawiał swoją sprawę. Nie posiadał żadnych dokumentów na potwierdzenie tego co przedstawiał komisji. Oczekiwał, że Komisja podejmie uchwałę w sprawie zwrotu wpłaconej kaucji. Komisja nie posiada kompetencji decyzyjnych w takich sprawach. Ustalono, że temat zostanie przedstawiony na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. Komisja poinformowała Pana Kaczmarka, że na tym posiedzeniu ten temat zostaje zakończony, ponieważ komisja musi realizować zaplanowany temat. Pan Kaczmarek mylnie zinterpretował słowa komisji. Nikt nie użył słów mających na celu wyproszenie z posiedzenia komisji.

Pan D.Kaczmarek powiedział, że o posiedzeniu komisji został poinformowany dzień wcześniej i dlatego nie zdążył przygotować dokumentacji. W tej sprawie chodzi do Wójta już pięć lat. Pisał podania, ale na żadne nie otrzymał odpowiedzi.

Sołtys K.Gąsiorowicz powiedział, że kwestie związane z odbiorem azbestu i całość dokumentacji z tym związana powinna być podpisywana w Urzędzie Gminy. Przyjechali do niego pracownicy firmy, załadował azbest i kazali podpisać dokumenty odbioru. Później pojawiła się inna osoba, z kolejnymi dokumentami do podpisu potwierdzenia odbioru azbestu bo podobno wcześniej podpisane zginęły. W takiej sytuacji mieszkańcy nie wiedzieli komu i jakie dokumenty podpisują.

Sołtys R.Korokos potwierdziła, że podobna sytuacja miała miejsce w Sołectwie Łubno. Na dodatek nie zgadzały się ilości odebranego azbestu i pierwsze dokumenty były wystawione na inną firmę i przedłożone do ponownego podpisu też na inną firmę. Wójt zgodził się z sołtysami, że była zła organizacja odbioru. Wszelkie uwagi zostaną uwzględnione przy kolejnej zbiórce.

Radny T.Dymny zapytał, jak przedstawia się rozliczenie budowy gazociągu Na odcinku Janice-Stara Żelazna-Daszyna. Czy gmina zapłaciła wymagana część należności wykonawcy. Kiedy zostanie uruchomione ogrzewanie w budynkach wielorodzinnych, które zostały zmodernizowane. Mieszkańcy Daszyny, a głównie bloków po POM-ie zwrócili się do radnego z wnioskiem o podjęcie działań w kierunku zamontowaniu na drodze od strażnicy do drogi powiatowej progów spowalniających.

Radny J.Kiński stwierdził, że po konsultacji z członkami Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego oczekuje od sołtysa D.Kaczmarka przeprosin za pomówienie o rzekomym wyproszeniu z posiedzenia. Jeżeli tego nie zrobi sprawa będzie załatwiona inaczej .

Sołtys D.Kaczmarek przeprosił komisję. Możliwe, że źle zrozumiał wypowiedzi i nie chodziło o jego wyproszenie z sali posiedzenia.

Sołtys E.Żurawicz zgłosiła, że w Goszczynie są rowy pełne wody i mieszkańcy nie mogą wejść do ogródków . Przy transformatorze rośnie bardzo duża topola, której gałęzie dotykają przewodów energetycznych i może dość do zwarcia.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że była podejmowana uchwała w sprawie przekazania skargi RIO do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Łodzi. Wyrok w tej sprawie już zapadła i jest niekorzystny dla gminy. Dlaczego Przewodniczący nie poinformował Rady o jego treści. Czy było składane odwołanie od wyroku? Jak przedstawia się sprawa remontu drogi gminnej asfaltowej od drogi krajowej do Starego Sławoszewa.

Radny J.Kaczmarek powiedział, że rozmawiał z przedstawicielem Firmy, który powiedział, że naprawią drogę.

Ad.4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, który stanowi załącznik do protokołu. Poinformował, że gmina dokonała wykupu sprzedaży zwrotnej .

Radny T.Dymny zapytał czy sprawa sprzedaży zwrotnej definitywnie została zakończona?

Wójt potwierdził, że sprzedaż zwrotna została zakończona, a teraz są obligacje.

Radny H.Dąbrowski zapytał o powody zawarcie umowy na obsługę prawną skoro gmina zatrudnia adwokata do obsługi prawnej urzędu.

Wójt wyjaśnił, że jest to umowa z Firma specjalizująca się w przepisach dotyczących odzyskiwania podatku VAT. Firma analizowała nasze kwestie podatkowe i uznała, że jest możliwość odzyskania podatku dla gminy. Wynagrodzenie stanowi 10% od odzyskanej kwoty podatku.

Radny H.Dąbrowski zapytał, od których konkretnie inwestycji będzie wystąpienie o zwrot podatku vat.

Wójt powiedział, że od budowy świetlic w ramach projektu PROW(Opiesin, Jacków,Koryta, Sławoszew).’

Ad.5

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 24.11.2017 r. w temacie : Kontrola i ocena prac związanych z inwestycjami w Gminie Daszyna w II półroczu 2017 r.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z dnia 12 kwietnia 2017 r. w temacie : Zapoznanie się z warunkami panującymi w schronisku dla bezdomnych psów.

Radna M. Grabowska poinformowała, że zorganizowała wśród uczniów zbiórkę na rzecz Schroniska w Kotliskach. Odbiór darów będzie 12 grudnia 2017 r. Jeżeli ktoś chce się dołączyć do zbiórki, każdy dar mile widziany.

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 11 maja 2017 r. w temacie : Kontrola dochodów i zadłużeń w płatnościach podatków i opłat w roku 2016 oraz kontrola odroczeń i umorzeń.

Radny K. Budka powiedział, że w Sołectwie Mazew Kolonia zadłużenie wynosi 19 000 zł. W dwóch przypadkach dłużnicy pracują. Czy gmina nie może przeprowadzić skutecznej ścigalności. Jeden ma już komornika, to może być trudne ściąganie zaległości.

Wójt wyjaśnił, że gmina wystawia tytuły wykonawcze na dłużników i przesyła do Urzędu Skarbowego, który zajmuje się ścigalnością. Ostatnio została przeprowadzona skutecznie licytacja nieruchomości w Opiesinie, z której są znaczne zaległości w podatku od nieruchomości. Pytanie jak długa jest lista wierzycieli i czy gmina otrzyma jakieś pieniądze. To co jest możliwe w zakresie ścigalność jest robione.

Radny J. Krński stwierdził, że są osoby w trudnej sytuacji i trzeba im pomóc. Chodzi głównie o tych, którzy celowo uchylają się od regulowania należności, a później drwią z uczciwie płacących. Dlaczego na tablicy informacyjnej nie ma wywieszonego wykazu udzielonych odroczeń i umorzeń?

Radny H. Dąbrowski poparła zapytanie o braku takiej informacji. Dodał, że podawanie uzasadnienia „z ważnych przyczyn podatnika” jest mało precyzyjne.

Ad.6

Przystąpiono do omówienia uchwały Nr LII/260/2017 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za postawę obliczenia podatku rolnego na 2018 rok oraz zwolnienia od podatku rolnego.

Radny T. Dymny zapytał czy w uchwale pozostała stawka taka jak ustalono na wspólnej komisji czy na poziomie roku 2017?

Przewodniczący potwierdził, że uchwała zawiera stawkę 45 zł z 1q żyta, jak ustalono na wspólnym posiedzeniu komisji, że podatek rolny pozostaje bez zmian na poziomie roku 2017. Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr LII/260/2017 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za postawę obliczenia podatku rolnego na 2018 rok oraz zwolnienia od podatku rolnego i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 11

Przeciw 1

Wstrzymujące 2

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.7

Przystąpiono do omówienia uchwały Nr LII/261/2017 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 11

Przeciw 1

Wstrzymujące 2.

Uchwałę przyjęto większością głosów.
Obrady sesji opuścił radny J.Kiński. Obecnych na sali 13 radnych.

Ad. 8

Przewodniczący zapytał czy są pytania do projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/262/2017 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	12
Przeciw	1
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.9

Przewodniczący zapytał czy są pytania do treści zapisów uchwały Nr LII/263/2017 w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie . Wynik głosowania:

Za	13
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie .

Ad.10

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do treści zapisów uchwały Nr LII/264/2017 w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych.

Nie zgłoszono pytań ani uwag.

Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania :

Za	13
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Obrady sesji opuścił radny J.Kaczmarek. Obecnych 12 radnych.

Ad.11

Przystąpiono do omawiania uchwały Nr LII/265/2017 w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę i odprowadzanie ścieków.

Wójt powiedział, że w paragrafie 1 punkcie 1 ceny pozostają 2,50 zł za dostarczona wodę plus vat i 1,40 opłata miesięczna plus vat. Zwiększeniu ulegają tylko opłaty dla większych odbiorców .

Sekretarz dodał, że w punkcie 3 też pozostaje kwota 2,50 zł plus VAT. Jest to cena dla odbiorców rozliczanych według ryczału.

Radny H.Dąbrowski zaproponował wprowadzenie w paragrafie 4 zapisu „Obowiązkowe zamontowanie wszystkim odbiorcom wody wodomierzy”.

Radny zwrócił uwagę na zapisy paragrafu 3 pkt 2-6 :cena za wymianę zestawu wodociągowego.....” i w pkt 7 ponownie użyte sformułowanie „cena za wymianę.....”. Czy dwukrotnie będzie pobierana opłata za wymianę. Po dyskusji ustalono, że w paragrafie 3 w punktach 2-6 słowo „wymianę” zostanie usunięte, a pozostała treść pozostanie bez zmiany.

Dyskutowano na temat zróżnicowaniem ceny za wymianę wodomierza i plombowaniem (paragraf 3 pkt7), a za samo plombowanie (paragraf 3 pkt8).

Radny H.Dąbrowski zaproponował w paragrafie 3 pkt8 cenę 50 zł.

Radny J.Kiński proponowała pozostawienie ceny 35 zł .

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o zapis w uchwale następującej treści „ Zobowiązuje się Wójta Gminy do zainstalowania do końca 2018 roku wodomierzy u odbiorców wody rozliczanych według ryczału”.

Sekretarz powiedział, że są instalacje z lat siedemdziesiątych, gdzie założenie wodomierza wiąże się z budową studzienki. Na rok 2017 jest 21 odbiorców rozliczanych z ankiet. Z tej listy tylko jeden zalicza się jako duży odbiorca. Pozostali mają niski pobór wody.

Przystąpiono do głosowania wniosków. Jako pierwszy wniosek radnego Dąbrowskiego w sprawie ceny 50 zł w paragrafie 3 pkt7. Wniosek został przyjęty większością głosów .

Kolejny wniosek dotyczył zapisu w uchwale następującej treści „ Zobowiązuje się Wójta Gminy do zainstalowania do końca 2018 roku wodomierzy u odbiorców wody rozliczanych według ryczału”.

Radny M.Szymański powiedział, że według tego zapisu gmina będzie wszystkim ryczałtowym na własny koszt zakładała wodomierze łącznie z wykonaniem studzienki jeżeli będzie taka konieczność.

Radny J.Kiński stwierdził, że będą takie sytuacje gdzie u odbiorcy płacącego za wodę 30 zł gmina dokona montażu wodomierza za 2000 zł.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że będzie powołana nadzwyczajna komisja, która będzie analizowała każdy przypadek z osobna.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	5
Przeciw	3
Wstrzymujące	5.

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący odczytał uchwałę po zmianach i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	13
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący ogłosił 15 minutowa przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji . Obecnych na Sali 11 radnych. Nieobecni: J.Kaczmarek, M.Bawej i H.Dąbrowski.

Ad. 12

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania do uchwały Nr LII/266/2017 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	1

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.13

Przystąpiono do omówienia uchwały Nr LII/267 w sprawie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Radny J.Kiński zaproponował zmianę stawki w paragrafie 2 ust.2 z 8 zł na 7,70 zł. Chodzi o stawkę za odpady selektywne. W projekcie uchwały zaproponowano podwyżkę po 2 zł przy odpadach mieszanych i nie mieszanych, ale procentowo jest to większa różnica .

Radny T.Dymny zaproponował aby opłata za odpady mieszane wynosiła 7 zł od osoby, a za nie mieszane 14 zł

Radny J.Kiński stwierdził, że nie można drastycznie obniżyć opłat bo tak jak wcześniej mówił Sekretarz nie starczy pieniędzy w budżecie na rozstrzygnięcie przetargu.

Radny T.Dymny powiedział, że nie można promować odpadów mieszanych. Powinna być równa procentowa podwyżka. Jeżeli stawka za mieszane będzie 7 zł to wyjdzie podwyżka dla obu kategorii po 16%.

Na obrady powrócili radni : M.Bawej i H.Dąbrowski. Obecnych na sali 13 radnych.

Sekretarz powiedział, że w tym roku kończy się umowa z ZUK Krośniewice na odbiór odpadów. Trzeba rozpiścić przetarg na kolejne lata. W projekcie budżetu przyjęto stawki 14 zł i 8 zł. Propozycja stawki 7,50 zł budzi wątpliwości czy stawki za odpady mogą być ustalone w groszach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zmiany stawki z 8 zł na 7 zł. Większością głosów została zmiana przyjęta.

Sołtys R.Krokos powiedziała, że sołtysi mają wiedzę kto nie złożył deklaracji i nie płaci za odpady i gmina powinna coś z tym zrobić.

Sekretarz poinformował, że złożonych jest 1154 deklaracji. Urząd nie posiada informacji o gospodarstwach, które nie złożyły deklaracji.

Zakończono dyskusję .

Przewodniczący odczytał uchwałę z przegłosowana zmiana i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	1

Uchwałę przyjęto większością głosów

Obrady sesji opuściła radna I.Zawadzka. Obecnych 12 radnych.

Ad.14

Przystąpiono do omówienia uchwały Nr LII/268/2017 w sprawie zmiany uchwały nr II/8/2010 Rady Gminy w Daszynie z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługującym radnym.

Sekretarz poinformował, że w trakcie kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wskazano nie prawidłowości w postaci braku w uchwale zapisu o terminie wypłat diet radnym oraz o stosowaniu miesięcznej maksymalnej kwocie pobranych diet. W związku z tym przedstawiony został radzie projekt omawianej uchwały zawierający wskazania kontroli.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Obrady sesji opuścił radny J.Kiński. Obecnych na sali 11 radnych.

Ad.15

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/269/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Mazewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Mazewie .

Nie zgłoszono uwag do uchwały.

Przewodniczący poddał pod uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 11

Przeciw 0

Wstrzymujący 0 .

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.16

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/270/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Daszynie w skład, którego wchodzi jedynie Szkoła Podstawowa w Daszynie i Gimnazjum w Daszynie w Szkołę Podstawową w Daszynie .

Nie zgłoszono uwag do uchwały.

Przewodniczący poddał pod uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 11

Przeciw 0

Wstrzymujący 0 .

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.17

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/271/2017 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Daszyna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2018.

Nie zgłoszono uwag do treści uchwały.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 11

Przeciw 0

Wstrzymujące 0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Obrady sesji opuścił radny Łukaszewski . Obecnych na sali 10 radnych.

Ad.18

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/272/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Sekretarz poinformował, że dotyczy to dzierżawy gruntów w Łubnie . Dotychczasowy dzierżawca to Pan Julian Mikołajczyk, który złożył podanie o kontynuację dzierżawy.

Dotychczasowy czynsz dzierżawny wynosił 4q pszenicy z 1 ha.

Nie zgłoszono uwag do uchwały.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 10

Przeciw 0

Wstrzymujące 0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Na obrady powrócili radni : Kiński i Łukaszewski. Obecnych na sali 12 radnych.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/273/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Sekretarz poinformował, że jest to działka przy hali sportowej w Mazewie, która użytkuje Pan Stanisław Ostrowski. Czynsz dzierżawny wynosił 0,85q pszenicy.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie . Wynik głosowania :

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Obrady sesji opuścił radny Cz.Bartniak. Obecnych na sali 11 radnych.

Przewodniczący odczytał uchwałę nr LII/274/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Sekretarz poinformowała, że działka znajduje się w obrębie Mazew na budynkiem Domu nauczyciela. Dotychczasowymi dzierżawcami są Pani M.Olszewska i Pan K.Lipczyński .

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania :

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LII/275/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Sekretarz poinformował, że jest to działka pomiędzy budynkami 39 i 39a w Daszynie za działka po RolDaszy. Jest to działka wydzierżawiona pod garaż. Dotychczasowy dzierżawca to Pani Małgorzata Janus, która złożyła podanie o kontynuację dzierżawy.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.19

W związku z nie obecnością Wójta ustalono, że na zgłoszone pytania udzieli odpowiedzi w dniu 1 grudnia 2017 r. na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

Ad.20

Przyjęto protokoły Nr L/2017 z dnia 16 października 2017 r. i LI/2017 z 23 października 2017 r.

Ad.21.

Przewodniczący przypomniał o wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 1 grudnia 2017 r.

Ad.22

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LII sesje Rady Gminy w Daszynie .

Protokołowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Marek Chwiałkowski